4940 suis tabulis diversis. Item liber | de eklipsibus, et incipit: ‘Quamvis | de mo
tibus mediis et veris celestium | omnium planetarum’ etc., et habet plures 
partes J seu divisiones cum figuris insertis etc. j Item algorismus Ratisbo- 
nensis et incipit: [ ‘Iste liber cuius subiectum est numerus numerans’ | etc.
Postea practica317 que incipit: ‘Hiis igitur | prelibatis’ etc., et est IIIUS trac- 

4945 tatus etc. Item | regule equacionum et excerpte de Alfra-]gano, et incipit:
‘Sciendum quod superficies || epicicli lune est’ etc., et hanc materiam f - 6 6 ™  
prece-[dunt figure notabiles eiusdem materie in | 3bus foliis etc. Item geo
metria | arismetricalis, et incipit: ‘Quoniam circa | geometriam multi prop
ter raritatem’ etc. Item | de tribus corporibus solidis, et incipit: J ‘Quia tria 

roso corpora solida particularum’ | etc., et est tractatus magistri Schindil etc. |
Item cosmographia cum aliis collecturis. | Item tractatus de mutacione 
aeris | Leupoldi ex Austria, et incipit: ‘De | mutacione aeris prescire318 in
tendens etc. | Item tabule quedam una cum descripcione j venarum tocius 
humani corporis et hominis | effigiati etc. Hec omnia in uno parvo ! libello 

4955 albo corio obducto abs-|que fibulis etc. F 18. |

317 practa Hs.
318 prescie Hs.
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Item geometria et aris-|metrica etc., et est materia collecta varia | et in
cipit primum folium: ‘Modum re-|duccionis minuciarum wlgarium’ etc., | 
et est libellulus parvus et spissus ac ru-|beo corio obductus etc. F 19. |

Item quedam dubia circa defectus | sacramenti altaris contingencia et 
4 9oo preceptis2 | ecclesie institutis2 et incipit: ‘Si contingit, | quod sacerdos ante 

consecracionem vel post moritur’ | etc. Item sermo magistri Heinrici | de 
Frimaria319 super passione dominica, et | incipit: ‘Quia memoria mortis 
Christi cepit || in dominica’ etc. Item liber vite de pas-|sione Domini, et /• 66™ 
incipit: ‘Liber iste intitulatur | liber vite, quia eius materia’ etc. Item nota- 

4965 bilia | quedam de sanctitate bonorum sacerdotum et | clericorum, qui rari 
sunt hiis temporibus, 1 i  folia. | Item de qualitate horarum canonicarum 
1 J folia. | Item de religiosis et relinquentibus seculum et | sunt 4 folia. Item 
de eleccione abbatis capitulum | sive modus. Item autor de | penitencia cum 
commento, et incipit: ‘Penite-|as cito peccator cum sit miserator’ etc. | Item 

4970 tractatus de viciis et virtu-|tibus, et incipit: 3a sunt in anima scilicet po- 
tencie, | habitus et passiones’ etc. Item liber de penitencia | et confessione, 
et incipit: ‘Circa materiam de | penitencia est considerandum, quod secun
dum magistrum sentenciarum | in 4t0’ etc. Item cursus de lamenta-|cione 
beate virginis et passione filii eius Inno-|cencii2 pape 22. Item legenda sancti 

4975 Pla-|cidi martiris una cum hystoria etc. Item j excerpta puncta ex cronicis 
et primo de sancto | Ruperto episcopo Salczpurgensi etc. Hec omnia in | 
uno parvo libello ad modum regel pleter | plavo corio obducto fibulis pukel j 
decorato et bona legibili scriptura | sed diversa scripta. Magister320 Herman- 
nus.320 F 20. |

4980 Item opuscula sive epistole sancti | Cipriani Cecilii episcopi Carthagi- 
nensis | ac martiris gloriosi et primo super oracione | dominica, et incipit: 
‘Ewangelica precep-|ta, fratres dilectissimi’ etc. Item de pes-||tilencia sew /• 6 7RA 
mortalitate hominum. | Item de paciencia. Item de virginitate, | disciplina 
et castitate. Item de ecclesie | sancte catholice unitate. Item contra | gentiles.

4985 Item de vanitate mundi. Item | contra perfidos Iudeos. Item de ele-|mosina 
et larga pietate. Item de zelo | et livore. Item de virginitate ad Pom-[peyum.
Item de duobus montibus. | Item de calice Domini. Item de alea-jtoribus.
Item de lapsis. Item ad | Novacianum321 hereticum etc. Hec omnia in j 
uno parvo libello et bona scriptura ac | plavo corio obducto. Magister Her- 

4990 mannus. G 1 .1
Item Alcwinus et Alanus de ec-|clesiasticis dogmatibus3213 sive secundum | 

alios Augustinus de diffinicionibus ortho-|doxe fidei, et incipit: ‘Credimus 
unum | Deum esse patrem et filium et spiritum sanctum’ etc. | Item Augu-

319 Samaria Hs.
320 Nachgetragen.
321 Novacionum Hs. 
321a domgmatibus Hs.
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stinus de laude psalmo-|rum, et incipit: ‘Prophecie spiritus non semper’ |
4995 etc. Item granum devocionis, alias | Bernardus de passione Domini, et in

cipit: ‘Te j ut in memoriam revocem salvator’ etc. | Item Augustinus de fide 
ad Petrum, et in-|cipit: ‘Epistolam, fili Petre, tue caritatis acce-|pi’ etc. Item 
manuale sive flo-[riger beati Augustini episcopi Yponensis, et | incipit: ‘Adesto 
mihi verum lumen Deus pater | omnipotens’ etc. Item Augustinus de decem 

5ooo cordis | ad utilitatem ecclesie sancte, et incipit: ‘Dominus et || Deus noster /• 67™ 
misericors et miserator’ etc. Item | epistola Bernhardi, quam misit Ray- 
mundo | militi de cura domestica, et incipit: | ‘Gracioso et felici domino 
militi Raymundo’ | etc. Item libellus beati Bernhardi abbatis | Clarevallen- 
sis de moribus adoles-|centum, et incipit: ‘Hortatur quidem timidam | men- 

5005 tis mee impericiam’ etc. Item epistola sive | libellus Ysidori episcopi de norma 
vite | ad quendam adolescentem, et incipit: | ‘Age fili ut oportet’ etc., tandem 
III folia j cum collectis auctoritatibus etc. Hec omnia in uno | parvo libello 
et bona scriptura rubeo-|que corio obducto. Magister Hermannus. G 2. |

Item spiritualis philosophia super necessaria | ac salutari sui322 ipsius 
5010 cognicione pre oculis j mentis semper habenda, et incipit: ‘Codgitanti mihi 

philosophari’ etc. Item | alius tractatus bonus et multum utilis j de modo 
seipsum cognoscendi et de virtu-jtibus ac donis gratuitis, et incipit: | ‘A quo 
es et unde es’ etc. Item tractatus | de bono caritatis et de malo proprie | 
voluntatis, et incipit: ‘Quia igitur ex omnibus ut-|cumque speculari sub- 

5015 tilius potui’ etc. | Item tractatus de propria voluntate | et eius condicioni
bus ac accionibus et, | quomodo ipsa sit radix tocius moralis | materie, et 
incipit: ‘Ut autem omnia predicta | ad unum dicam’ etc. Item tractatus | 
de eo, quod sola gracia sufficit ad omnia |[ peccata expellenda et ad f -6f A 
virtutes omnes | simul infundendas cum ea, et incipit: ‘Ego | vir sed puerili 

5020 sensu volui’ etc. Item | de penitencia et conversione peccatoris, et incipit: |
‘Tu dicis intuitu mee fragilitatis’. | Item de eo, quid sit peccatum, et quid 
sit gracia, | et incipit: ‘Audiente nec non legente me’. Item tractatus de arte 
moriendi | et incipit: ‘In nomine sancte et individue tri-|nitatis. Arnen. Cum 
de presentis exilii’ etc. | Hec omnia in uno parvo rubeo libel-|lo et bona 

5025 scriptura. Magister Hermannus. G 3. |
Item formula confessionis, et in-|cipit prologus eiusdem opusculi: ‘In 

taber-|naculo Dei, id est in sancta ecclesia’ etc. Item | ammoniciones sancti 
Augustini ad matrem, | et incipit: ‘Tue non inmemor peticionis | pie’ etc.
Item tractatus beati Bernhardi j de scala claustralium etc., et incipit: | ‘Cum 

5030  die quadam corporali manuum | labore’ etc. Item exercitacio beati j Bern
hardi circa magnalia opera nostre | redempcionis, et incipit: ‘Adoramus te | 
Christe Iesu’ etc. Item collecta varia et | notabilia puncta ex dictis philoso
phorum alio-|rumque doctorum etc., et incipit primum folium | eiusdem 
collecture: ‘Engilbertus abbas monasterii | Admontensis’ etc. Hec omnia

322 Uber der Zeile.
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5035 in uno parvo | libello rubeo et bona scriptura sed diversa, | magister Her- 
mannus dedit. G 4. ||

Item tractatus de imitacione | Christi et contemptu vanitatum mundi, f -6fB 
et incipit: ‘Qui sequitur me, non ambulat in323 | tenebris’. Item epistola beati 
Ieronimi, | que intitulatur epistola consolatoria ipsius, et | incipit: ‘Diver

so« sorum obpropria tribulaciones’ etc. | Item informacio sancti Bonaventure, | 
qualiter sacerdos debet esse ordinatus in missa [ et de eius preparacione de
bita, et incipit: | ‘Ad missam celebrandam 6 considero’ etc. | Item tractatus 
de IIIbus votis re-|ligiosorum prioris domus Holandie2 | ordinis Carthusien- 
sis, et sunt due partes,324 et | prima sic se2 incipit: ‘Nolite diligere | mundum 

5045 neque ea’ etc. Item collectura wlgaris | de locis sanctis templi Domini, et 
est 1 sexternus. | Item ammoniciones cuiusdam magistri et | patris reveren
di inducentes ad perfeccionem | ad fratrem quendam Conradum de Fulcza-| 
ria, et incipit: ‘Regnum Dei intra vos est’ [ etc., sunt323 excerpta ex primo 
tractatu huius | libri de imitacione Christi etc. Item interro-|gacio cuius- 

5050 dam monasterii monialium et responsio, | utrum consequi possent indul- 
gencias concilii Ba-[siliensis etc., et est materia wlgaris, et incipit: | ‘Wir ver- 
spert frawen’ etc. Item dyalogus inter Iesum Christum sponsum et | sanc
timonialem sponsam, et est materia wlgaris | etc. Hec omnia in uno parvo 
rubeo libello | et bona legibili scriptura. Magister Hermannus. G 5. |

5055 Item meditaciones passionis Christi || secundum horas canonicas dis- /• 68RA 
tinctas, et | incipit liber: ‘Quisquis Deum wlt diligere’, | sed prologus inci
pit: ‘Videns vidisti, Domine, | affliccionem populi tui’ etc. Item oraciones 
per | ebdomadam de passione Domini, et primo | dominico die oracio, que 
incipit: ‘O benignissime | et amantissime Iesu eterna dulcedo’ etc. | Postea 

5060 oracio Innocencii pape cum indulgenciis | CCC dierum pro fidelibus de
functis etc. Item | epistola Bernhardi ad Raymundum militem | de cura 
domestica sive regimine rei | familiaris utilius gubernande, et incipit: | Gra- 
cioso et felici militi Raymundo’ | etc. Item epistola sive liber beati Bern
hardi | ad quendam325 fratrem de curiositate et super-|fluitate ac delicacia320 

5065 quorundam monasteriorum | ac monachorum in edificiis et sumptibus | etc., 
et incipit: ‘Venerabili patri Wilhelmo frater Bernardus | fratrum, qui in 
Clarevalle’ etc. Item alia epistola | eiusdem ad quendam monachum, et 
incipit: [ ‘Petis a me, frater karissime, quod numquam a suo | provisore’ 
etc. Item tractatus eiusdem | sancti Bernardi de bona consciencia et incipit: |

5070 ‘Consciencia, in qua perpetuo mansura’ etc. | Item collectura aliqua ex 
quodam sermone de | vitanda familiaritate feminarum etc. (Item dicta pro
phetarum, qui predixerunt | de Domino nostro Iesu Christo etc., et incipit: |
‘Filius meus es tu, ego hodie genui te’ etc. | Item metra de Fieinrico Claudo [

323 Fälschlich wiederholt.
324 ptes Hs.
325 quedam Hs.
326 delicaia Hs.
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et de gloriosa civitate eius Pabenberga j Gottfridi Viterbiensis III folia.
5075 Item [j prophecie de Christo et quod temporale sabbatum | et observancia /• 68RB 

eius reprobata sit, et incipit: j ‘Nomen sabbati usurpant sibi Iudei’ etc. |
Item in fine libri preconium Pii pape | secundi in agnos pontificios metri
cum. | Hec omnia in uno parvo rubeo libel-jlo diversa sed legibili scriptura.
G 6. |

soso Itent tractatus de arte calcu-jlatoria magistri Prosdocii de Balde-|mandis 
Potawus,2 et incipit: ‘Quoniam joperantibus327 circa artem calculatori-|am’ 
etc. Item liber de nativitate | ac omnium gestorum et morte Allexan-|dri 
Mangni, et incipit: ‘Sapientissimi | quippe Egyppcii scientes’ etc. Item ] que- 
dam collecta miracula sive ex-|cerpta ex cronicis, et incipit: ‘Nota quod |

5085 non semper expedit neque necessarie est’ etc., et habet | plura edificatoria 
puncta etc. Hec | in uno parvo rubeo libello et legi-]bili scriptura. Magister 
Hermannus. G 7. ]

Item tractatus valde utilis | de proprietatibus monachorum, et incipit: |
‘De contemptu seculi huius, fratres karissimi Al-|bizo, videlicet venerabilis 

5090 heremita, et Pe-|tre, de mundi rethore iam Christi philosophe’ etc. j Item 
fasciculus mirre beati Bona-|venture alias Bernardi, et incipit: ‘Verus | Dei 
cultor Christi discipulus’ etc. Item medita-|cio redempcionis humane beati 
Bernardi || et incipit: ‘O anima Christiana, anima de gravi | morte susci- /• 68VA 
tata’ etc. Epistola de | XXIIII seniorum errore et incipit: ‘Venerabili | et 

5095 provido ac sollicito viro’ etc. Item | determinacio magistri Adalberti328 Boe- 
mie | de sacra320 communione corporis Christi, et incipit: | ‘Karissimo socio 
suo et amico Martino | plebano’ etc. Item magister Thomas j Ubertinus de 
indulgenciis, et incipit: | ‘Penitencia si fuerit sufficiens’ etc. Item | de forma 
Christi Iesu et etate ac for-|ma matris eius Marie 1 i folia. Item | sermo 

5ioo beati Augustini de contemptu mundi | ad clericos, et incipit: ‘Audite, fratres | 
karissimi, salutiferam patris’ etc. Item de | morte metra, que incipiunt: ‘Vado | 
mori, quia morte’ etc. Item Ysidorus | de norma vivendi, et incipit: ‘Age, J 
fili, ut oportet’ etc. Item liber Augustini episcopi | de contemptu mundi, et 
incipit: ‘Audite, | fratres karissimi’ etc. Item disputacio | corporis et anime,

5105 secundum quod vidit sanctus j Philibertus heremita Francigena, ] et incipit: 
‘Noctis sub silencio tempore | brumali’ etc. Item disputacio | Sathane contra 
genus humanum, et incipit: j ‘Nostis, fratres karissimi, qualiter Sathanas’ 
etc. | Item metra quedam 1 i  folia. Item | tractatus beati Thome de Aquino | 
de dileccione Dei et proximi, et incipit: j ‘Diliges Dominum Deum tuum 

suo ex toto | corde tuo et ex tota mente’ etc. Regis-||trum secundum ordinem /. 68VD 
alphabeti super eundem | tractatum etc. Hec omnia in uno parvo | ac albo 
libello et bona scriptura sed diversa, etc. G 8. |

327 Korrigiert.
328 Adalberti, Ad übergeschrieben.
329 sacro Hs.
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Item dyalogus Bonaventure | inter animam et racionem, qui ymago vite | 
eterne nunccupatur, et incipit: ‘Flecto | genua mea ad patrem Domini mei’ | 

sus etc. Item contemplacio beati Bernardi, | quomodo debeat edificari domus 
consciende | interioris, et incipit: ‘Domus hec, in | qua habitamus’ etc. Item 
liber de | quatuor novissimis qui dicitur | cordialis, et incipit: ‘Memorare j 
novissima tua et in eternum non peccabis’ | etc. Item in fine de sancto Io- 
hanne ewangelista | Origenis punctum notabilem et devotum etc. | Hec omnia 

5120 in uno parvo albo libello | et bona scriptura. G  9. |

Item martirologium per circulum | anni et incipit: ‘Circumcisio Domini 
nostri Iesu | Christi Rome natalis’ etc. Item meditaciones | devote de pas
sione Domini ac compassione | beate virginis secundum 7 articulos, id est 
7 horas cano-|nicas distinctas, et incipit: ‘Incipit | meditacio devota per 

5125 modum oracionis’ etc. | Item XV gaudia beate Marie virginis, [ et primo 
de eius nativitate que incipit: ‘Ga-|ude, felicissima o celi’ etc. Item oracio | 
que intitulatur manuale sancti Augustini episcopi, j| et incipit: ‘Adesto f-69RA 
mihi verum lumen’ etc. | Item oraciones Urbani330 pape, quas qui | dicit 
est subportatus ab horis canonicis | urgente necessitate, insuper consequi- 

5i3o tur | indulgencias ab eodem papa C et XL dies, et j incipit: ‘O Domine Deus 
omnipotens’ etc. Item materia | contemplativa beati Bernardi satis devo-|ta, 
que incipit: ‘Via compassiva est, qua homo’ | etc., et sunt 6 vie etc. Item 
regula Christiane | religionis et incipit: ‘Religio munda et j inmaculata’ 
etc. Item cursus de passione | Domini et incipit: ‘Gracias ago tibi, Domine 

5i35 Iesu | Christe’ etc. Item confessiones V generales | sed devote, postea ora
ciones ante et post communionem, | et prima oracio est metrica et beati 
Ieronimi, | et incipit: ‘Eya dulcis anima’ etc. Hec omnia | in uno parvo 
libello albo et legibili | scriptura. Magister Hermannus dedit. G 10. |

Item collectura diversa sed multum j utilis proficere volenti in spirituali 
5i4o vita, | et primo de 7 sacramentis in genere et | in specie, et incipit: ‘Celestis 

medicus hu-|mani generis’ etc. Item tabula sancti | Bonaventure continens 
informacionem cui-|libet sacerdoti necessariam celebrare vo-|lenti una cum 
capitulo 17. stimuli amoris | eiusdem de celebracione missarum, et incipit: j 
‘Ad missam celebrandam 6 considero accidenda’ | etc. Item compendium 

5i45 breve et utile | de confessione, et incipit: ‘Quia circa confessi-|onem sacra-
mentalem’. Item tractatus || pro religiosis et incipit: ‘Qui transitis | mo- /• Q 
nachi, huc venite’ etc. Item de | sacerdotibus propter negligenciam et iner- 
ciam | non celebrantibus, et incipit: ‘Sacerdos | qui legiptimum2 non habet’ 
etc. Item III folia cum j notabilibus bonis etc. Item modus visitandi | infir- 

5150 mum ac absolvendi. Item tracta-|tus de absolucione et penitencie iniunc- 
cione An-|thonini Florentini, et incipit: ‘Postquam peni-|tens dixit ex se 
peccata’ etc. Item ser-|mo beati Crisostomi de penitencia et incipit: | ‘Pro-

330 Ubani Hs.
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vida mente et profunda’ etc. Item inter-|rogaciones Antonini in confessione 
flende etc. | Item registrum secundum ordinem alphabeti j in regulam sancti 

5155 Benedicti abbatis etc. Item | questiones beati Thome de Aquino ex secunda 
2e | pro religiosis. Item Bernardi ex de preceptis et dispensatione, j Item 
Ieronimi ad Rusticum monachum etc. | Item modus confitendi et ammoni- 
cio | aliquorum peccatorum etc. Item tractatus de | corpore Christi sancti 
Bonaventure et de preparacione | ad eius devotam suscepcionem ritamque 

5100 mis-|se celebrationem, et incipit: ‘Ad honorem j gloriose ac individue tri
nitatis et ad ho-|norem excellentissimi’ etc. Item quedarn ex-|cerpta ex 
tractatu magistri Iohannis Hof-jman sacre theologie professoris circa sa
cramentum ewkaristie. | Item compendium de tribus, quibus promovetur J 
spiritualis vita, id est leccione, meditacione et j oracione, et incipit: ‘Quo- 

5i65 niam non est humane2 cor-|dis’ etc. Item ammoniciones ad spiritualem2 |
multum conducibiles, et incipit: ‘Oportet, quod || discas te ipsum in mul- f . 6 f A  
tis frangere’ etc. | Item de negligenciis et periculis circa cele-[bracionem 
emergentibus, et primo: ‘Quando sa-|cerdos deficit vel moritur ante cano- 
nem’ etc. | Item ‘Que servare decet omnem religiosum, | ut sit devotus in 

5i70 choro’ etc., et ‘Qualiter instan-|te tribulacione ad Deum sit currendum’.
Item | cartha reformacionis nostri monasterii a visi-|tatoribus data anno 
Domini MALII. | Item formula confessionis perutilis, | et incipit: ‘Volens 
confiteri querat confessorem’ | etc. Item capitulum XL. ex scintillatio de 
mo-|nachis satis notabile etc. Item devo-|tissima contemplacio passionis 

5175 Christi, deinde | resurreccionis cum oracione ante et post missam, | et in
cipit: ‘In deutronomio legitur’ etc. Hec | omnia in uno parvo albo libello 
scrip-|tura mediocri sed materia utili. G 11. |

Item tractatus sive ammoniciones | ad spiritualem vitam multum con- 
ducibi-|les et incipit: ‘Qui sequitur me non ambulat’ | etc. Alius tractatus 

5i8o sive ammoniciones | ad interna trahentes, et incipit: ‘Regnum | Dei intra 
vos est’ etc. Item tractatus [ de vicio proprietatis, et incipit: ‘Manifes-|tum 
videtur esse’ etc. Item consilia, que | Christus adiecit preceptis et sunt 12.
Item qualiter | quis se regere debeat, qui proficere wlt in | religione, et inci
pit: ‘In virtute sancte re-jligionis proficere’ etc. Item tractatus de | esu car- 

5185 nium et abstinencia eius, et incipit: |[ ‘Inter tres articulos’ etc. Item trac- /. 69™ 
tatus | magistri Heinrici de Hassia de vicio | proprietatis claustralium, et 
incipit: ‘In nomine | Domini amen. Pro salute eorum, qui vicia fugere | cu
piunt’ etc. Item libri duo de hiis, | que retrahunt ab amore seculi et de statu [ 
incipiencium, et incipit: ‘Tria sunt, que re-jtrahunt’ etc. Item questio ‘An 

5190 aliquis in | peccato mortali existens possit sine peccato | uti ordine sus
cepto’ etc. Item species lo-|corum artis ymaginative. Item | constituciones 
Basiliensis concilii super refor-jmacione nigrorum monachorum, et incipit: [ 
Sacrosancta generalis synodus Basiliensis’ | etc. Item tractatus de eleccione | 

abbatum sive prelatorum, et incipit: ‘Prela-|to cuiuscumque ecclesie’ etc.
5195 Item quid le-|gendum sit ad mensam monachis nigris, | et incipit: ‘Quique
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secundum modum ac consuetudinem | monachorum’. Item registrum sive 
modus | visitatorum ordinis sancti Benedicti procedendi, | et incipit: ‘Item 
interrogatoria secundum que abbas, deinde singuli’ etc. Item sermo | bonus 
et utilis ad nigros monachos, et | incipit: ‘In novitate vite ambulemus’ |

5200 etc. Item tractatus de effectibus malis, | qui331 secuntur ex negligencia lec- 
cionibus, et incipit: | ‘Igitur ex defectu erudicionis’ etc. | Consuetudines mo
nasteriales, et incipit: | ‘Silendum continuum et perpetuum servetur’ | etc.
Postea questio ‘Utrum abbas possit licite | novas leges ac consuetudines 
condere.’ || Item tractatus, qualiter fratres in capitulo pro-[clamati se /• 7ollA 

5205 debeant habere, et incipit: | ‘Stetit Iesus coram preside’ etc. Item J modus 
visitandi et, quomodo suscipi debeant visitatores, et incipit: j ‘Quando in
trabunt visitatores’ etc., et ponitur | primo modus visitandi abbatem et con
ventum, | postea332 conversos et moniales, et hoc in wl-|gari etc. Item inter- 
rogacio cuiusdam monasterii | monialium in Austria Pulgaren nomine, [

52io utrum possent participari indulgenciis Constanciensis | concilii etc., et est 
materia wlgaris. Item in fine | duo folia collecta ex decretis ‘Ne religiosi J 
vagandi occasionem habentes’ etc. Hec omnia | in uno parvo albo libello 
ab venerabili | patre Thoma Wickel quondam subpriore | huius monasterii 
Deo et hominibus dilecto scripta | ac collecta. G 12. j 

5215 Item libellus parvus cum corio de-|nigrato continens varias collecturas | 
auctoritatum et sermonum ac collacionum, habens | registrum in V. folio 
ante finem libri, | et est scriptura bona sed diversa, et sermo Ius | est de 
sancta trinitate folio III0, et incipit: | ‘O altitudo diviciarum sapiencie’ etc.
G 13. |

5220 Item parvus libellulus continens regulam j sancti Benedicti cum exposicione 
aliquali sive addi-|cione circa principium, et incipit: ‘Qui levi iugo j Christi’ 
etc. Item tractatus de silencio | et taciturnitate religiosorum, et incipit j] 
prefacio: ‘Iterum atque iterum cogitanti mihi | dudum’ etc. Item benedic- f-7°“B 
ciones egrediencium | et ingrediendum coquinam. Item pro iter agen-kibus 

5225 atque redeuntibus, pro suscepcione hos-jpitum ac locione pedum una cum 
antiphona | pro mandato sabbatis diebus. Item | tractatus de tribus essen- 
cialibus re-|ligiosorum, et incipit: ‘Funiculus triplex diffl-|cile rumpitur’ etc.
Item collectura ex III. libro de-|cretalium, rubrica de statu monachorum, et 
incipit: | ‘Cum ad monasterium Sublacense’ etc. Item questiones | ex 2a 2e 

5230 sancti Thome ‘Utrum votum obediencie sit po-|tissimum’. Item Bernardus 
de precepto et dispensatione. | Item Ieronimus ad Rusticum monachum etc. |
Item liber de ymitacione Christi et habet capitula 2V, | et incipit: ‘Qui 
sequitur me’ etc. Item doctrina | sancti Bernardi, et incipit: ‘Si vis plene 
assequi, | quod intendis’. Item speculum monachorum, J et incipit: ‘Cogitet 

5235 monachus aput se’ etc. | Item notabile de vicio proprietatis. Item ex-|cerpta

331 Verbessert aus que.
332 posteam Hs.
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regule cum aliquibus consuetudinibus | Reychenbachensium etc. Item in fine 
tractatus | de origine et progenie sanctissimi patris nostri | Benedicti etc., 
uno cum armis depictis in fine, | et incipit: ‘Ego frater Augustinus’ etc. Item 
benedictio [ prioris sive celle cum aliis collectis etc. | Hec omnia in uno par- 

5240 vo libellulo et | legibili scriptura. G 14. |
Item kalendarium ludaicum cum j multis aliis notabilibus punctis col

lectis | pro edificacione religiosorum, in fine continens || tractatum bre- f - 7 ° VJ 
vem et utilem de cogni-jcione urinarum tam virorum quam mulierum etc. |
Et hic libellulus habet futrale ad modum | tabule ceree etc., et pro maiori 

5245 parte col-|legit et2 frater Fredericus astronomus monachus huius | loci ac 
scripsit. G 15. |

Item roseum memoriale divinorum | eloquiorum habens tabulam in primo 
folio, | et incipit liber: ‘Astra polum iuncta’ etc. | Item summa hystoria biblie 
magistri | Petri Pictaviensis et incipit: ‘Prima j  etas in qua facta est mundi 

5250 constitucio’ etc., j  et est materia figurative facta etc. Postea sequitur J  liber 
compendiosus eiusdem de eadem materia, et | incipit: ‘Considerans hysto- 
rie sacre pro-jlixitatem nec non difficultatem scolarium’ etc., | et tantum 
super novum et vetus testamentum. Item | de ducibus, a quibus terra Ba- 
varorum, que338 | Noricum dicitur, nomen primum accepit, et in-jcipit: ‘Wa- 

5255 vari traduntur ab Armenia [ oriundi’ etc. Item hystoria Pauli | Longobardi 
metrica de sancto Be-|nedicto. Item beati Gregorii metri-|ca historia in vi
tam sancti Benedicti etc. j Item de Esopo et fabulis eius mo-|raliter fictis 
contra calumpniosos etc. Euse-[bius et incipit: ‘Anno regni Ciri primo | 
Hesopus’ etc. Item compendium croni-jcarum ab origine mundi, et inci- 

5260 pit: ‘Adam j et Eva sicut creditur’. Postea in 6. folio | et sequentibus flores
temporum cum aliis || notabilibus punctis collectis etc. Hec omnia | in f - 7 ° ' u 
uno mediocri volumine, id est text pleter, j  collecta sunt per fratrem Fri- 
dericum astronomum etc., j et est inligatus mirabiliter, habens in principio | 
ymaginern sancte Katarine inpressam etc., habens834 satis mirabilem ligatu- 

5265 ram etc.834 G 16.335 j
Item excerpta ex decretis et de-|cretalibus, et incipit: ‘Bene omnia gerun

tur | et competenter’ etc., et est scriptura legibilis. | Hec in coopertorio de 
pergameno albo | et dicitur ligatura Wienensis, habens in fine 4 | sexternos 
annexos non eiusdem ligature, | et modus libri est regel pleter. G 17. |

5270 Item auctoritates tocius philosophie, j et incipit liber: ‘Omnes homines 
naturaliter scire | desiderant sensus visus’ etc., et est bona | scriptura legi
bilis et in omnibus aliis similis | priori libro etc. G 18. |

Item almanach super 4 annos, | id est ab anno 1480 usque ad 1484 | ex
clusive. Item 1 sexternus continens | signa planetarum et aspectus etc. Item [

333 Dahinter est gestrichen.
334-334 Nachgetragen.
335 Danach 4 Zeilen freigelassen.
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5275 tractatus Iohannis de Monte Regio de signis et iudiciis planetarum ad prin-| 
cipem Fridericum Montis Feretri etc., et in-Jcipit: ‘Etsi sepenumero cogita
rem princeps |j etc. In fine continens 4 sexternos geo-[metrie arismetri- f.yinA 
calis sciencie etc. Hec omnia | in uno parvo libello, id est regel pletel, et 
bona | scriptura sed diversa ac albo pergameno | obducto etc., et est liga- 

5280 tura scolarium etc. Et j liber iste scriptus est per fratres huius loci Iohan- 
nem | Weysnfelt et Fridericum astronom-|os etc. G 19. |

Item liber curialis et incipit: | ‘De sacramentis sobrie est loquendum’ etc.
Item | liber Aurelii Prudencii Clementis sicho-|machie, id est liber de 
pungna anime, et incipit: | ‘Traditur vobis a doctoribus nostris’ etc. Item | 

sass phisologus et est commentum solum super eundem, | et incipit: ‘Tres leo 
naturas’ etc. Item liber | miraculorum qui intitulatur Bartholomeus, | et 
est processus libri primo secundum dominicas post-lea de sanctis, et inci
pit: Fuit quidam vir po-jtens et dives secundum secularem’ etc. Item | trac
tatus magistri Heinrici Vrina-|tis, continens misse exposicionem et explan-j 

5290 aciones misteriorum in ea contentorum, et in-|cipit: ‘Sic nos existimet 
homo’ etc. Flec | omnia in uno parvo volumine et albo pergameno | ob
ducto ac cornua in dorso sub j ligatura, et est scriptura antiquissima sed 
le-Jgibilis etc. G 20. |

Item summa pauperum Ray-|mundi cum textu in Lypczse pronuncciata 
5295 et | conscripta, et incipit: ‘Omnem scientiam et do-||ctrinam sacra scriptura f-7x”B 

transcendit’ etc. | Item tractatus de arte moriendi. Item | sermo magistri 
Iohannis Sedaw de Bu-jdissen ad clerum in synodo fiendus. [ Alius sermo 
de corpore Christi. Item liber | Augustini de virginitate beate virginis Marie, | 
et incipit: Exhortatur nos Dominus’ etc. Item J idem de contemptu mundi 

53oo ad clericos. Item | Bernardus de formula vite. Item ab-jstracciones termi
norum, que multum valent in | scolis theologorum. Item tractatus Augu
stini | de fuga mulierum. Item tractatus eiusdem de conti-|nencia. Item col
lectura quedam cum aliis va-|riis materiis collectis. Hec omnia in uno j 
parvo volumine et bona scriptura ac albo per-|gameno obducto et ligatura 

5305 Wienensi. H 1 .1
Item soliloquium sancti Augustini et incipit: j ‘Agnoscam te, Domine 

congnitor meus’, | et est bona scriptura in albo pergameno | ligato etc.
H 2. f

Item textus regule sancti Benedicti abbatis | in corio albo ligato, et est 
5310 scriptura | antiquissima et illegibilis. H 3. |

Item statuta Melicensium, | et sunt III partes, et incipit prima: ‘Quam-| 
vis beatissimi patris nostri Benedicti regula’ etc. | Item differende trium 
observandarum, id est | Melicensium, Bursveldensium, et Cas-|tellensium, 
et incipit: ‘Modus in ob-||servancia Castellensi et Nurmbergensi’ etc. Item | f-7iVA 

5315 constituciones edite in concilio Constanciensi | de statu monachorum et 
aliorum religiosorum, | et incipit: ‘Quoniam uniuscuiusque professionis | 
regule a sanctis patribus’ etc. Item consuetudines [ canonicorum regularium
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in Roer etc. Hec | omnia in uno parvo volumine et albo pergameno | cum 
corrigiis ac legibili scriptura sed dive-|rsa etc. H 4. |

5320 Item liber consuetudinem monasterii sancti Em-jmerammi a  reformatori
bus Castellensibus tradi-|tus, et incipit: ‘Expedito ac reforma-|to prout lar
giente Domino’ etc., et est bona scrip-|tura in magno volumine ac cooper
torio | bituminato obducto etc. H 5. |

Item III sexterni continentes breve et j compendiosum scriptum super X 
5325 precepta de-jcalogi, et incipit: ‘Primo sunt aliqua premit-|tenda, propter 

que Deum’ etc. Item II sexterni | continentes scriptum de floribus mundi, 
et | incipit: ‘Quicumque voluerit esse amicus huius | mundi’, et est materia 
in pergameno. Hec in pergameno | filo affixa in optima scriptura. H  6. j 

Item computi plures et primus liber | geometrie estque scriptura diversa 
5330 sed | legibilis in mediocri volumine et antiquo | pergameno obducto, habens 

dorsum de corio factum sub ligatura Biennensi, et [ ultimus sexternus eius
dem continet questiones || varias scolari studioso proficuas et | prima t-71 
est ‘Utrum dominacio celi’ etc. H 7. |

Item336 .........................  ‘Cespitat in falleris’ etc. | metrice ...................
5335 adiunctis. Item | compotus ecclesiasticus metrice conscrip-jtus, et incipit 

prologus: ‘Licet nunc in fine | temporis plures constat haberi337 codices’ 
etc. | Item tractatus de spera magistri Iohannis | de Sacro Busco, et incipit: 
‘Tractatum de | spera quatuor capitulis distingimus’ etc. Item liber | de re
gimine sanitatis, et incipit: ‘Sanitatis | custodiende p .................est’ etc. Item

5340 summa Ra-[ymundi et incipit: ‘In summis festis’ . . . .  | .............Item Alber
tus Magnus de se-|cretis mulierum, et incipit: ‘Dilectissimo in Christo socio
(?) et (?) amico N. (?) clerico’ ....................................................... Item rig-
mum (?) ....................... | ......................................................... etc. | Hec omnia
in uno parvo volumine text pleter, [ et est antiquissima scriptura in albo 

5345 pergameno, | inligata similis priori.336 H 8. |
Item expositor super speram, et j incipit: ‘Sapiens promovet opus stel-J 

larum’ etc. Item questiones super Boecio de | disciplina scolarium, et in
cipit prima que-|stio: ‘In sede Crathonis descripta in | superficie’ etc. Item 
questiones magistri Con-|radi de Monte Puellarum super speram, | et in- 

5350 cipit: ‘Optimus astrologus multum | malum prohibere potest’ etc. Hec
omnia in uno J parvo volumine et est antiquissima scriptura || minus / - 7 2  

legibilis in albo pergameno inli-|gata ligatura Wienensi. H 9. |
Item tabule de motu medio, j Item canon eclipsium. Item de quadra-|nte338 

et chilindro. Item de minucione. Item | canon Alphoncii cum aliis variis |
5355 collecturis, et sunt 16 sexterni in parvo volumine et di-|versa scriptura,

336-336 M/t Tinte getilgt.
337 Unsicher.
338 quadra|äte Hs.
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cum filo in coopertorio | butuminato2 ligati, et nota isti tituli j sunt solum
modo scripti in coopertorio. H 10. |

Item compotus Nurmbergensis, algo-|rismus, compotus geometralis, spera | 
materialis. Item de arte phisoria,2 kalendarium | cum aliis collecturis an- 

5360 nexis, et sunt 14 sex-|terni in parvo volumine et diversa scriptura | in co
opertorio bituminato339 cum filo lig-|ati etc. Titulus scriptus est extra etc.
H 11. |

Item kalendarium antiquum cum suis tabulis. | Item explanacio tabula
rum aliquarum et signorum, | et est nova340 scriptura in 4t0 sexterno. Item |

5365 tractatus de concordia theologie et astrologie | a domino Petro cardinali 
Cameracensi | compilatus, et incipit: ‘De hiis autem in | pluribus locis trac
tavit Augustinus’ etc. Item | de eclipsis2 lune et solis cum suis tabulis, | et 
incipit: ‘Es ist ze merken’ etc., cum | aliis variis collecturis bonis, et sunt 
21 | sexterni diverse scripture cum filo in perga-|meno antiquo341 ligati.

5370 H 12. j|

Item tabula radicum 7 planetarum | et capitis draconis. Item compendio- /• 7 2  

sum | scriptum continens descripcionem stellarum, et incipit: ‘Lucida, que 
est super illud’ etc. Item | tabule quedam cum342 suis declaracionibus sive ] 
practicis, et incipit practica: ‘Alphabe-jtum tabule generalis’ etc., cum unico 

5375 sexterno | in fine tabule etc. Hec omnia in 4 sexternis j pogen pleter et cum 
filo in pergameno lig-|atis etc., et est optima scriptura parva | sed mul
tum legibilis etc. H 13. |

Item scriptum breve de nono libro j Euclidis, et incipit: ‘Quod sunt spe
cies prin-|cipales a loge2 linee 13.’ etc. Item | scriptum Johannis Hisplen- 

5380 sis2 super eodem, | et incipit: ‘Postulata a Domino prolixitate | vite cenpha- 
dala343’ etc. Item alia | descripcio stellarum, et incipit: ‘Dixit | Ptholomeus:
“Iam scripsi tibi Yesure” ’ etc., | habens optimam tabulam in fine. Hec in j 
nigro coopertorio bituminato, et sunt 4 | sexterni pogen pleter. H 14. |

Item explanaciones quarundam tabular-jum, et incipit: ‘Augem planeta- 
5385 rum communem | invenire’ etc. Item tabule veri j motus octave spere et 

augium pla-|netarum etc. 1462. Item tractatus | de invencione synus recti 
et eciam | synus versi cuiuslibet arcus propositi, et in-|]cipit: ‘Cuiuslibet /■ 72 
arcus propositi synum | rectum’ etc. Item tabula equacionis | motus acces
sus et recessus capitis344 | arietis sive octave spere cum | collecturis aliis ibi- 

5390 dem etc. Hec omnia in magno | volumine, id est pogen pleter, et diversa 
scriptura | in bono bituminato copertorio liga-Jta more scolarium, et sunt 
XI sexterni. H 15.1

339 Korrigiert aus butuminato.
340 növa Hs.
341 atiquo Hs.
342 Fehlt Hs.
343 cenfandaula Hs.
344 Dahinter sive gestrichen.
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Item gesta et dicta anti-|quorum philosophorum, et incipit: ‘Dicta pro-j 
phete Sedechie et documenta cas-|tigacionum ipsius’ etc., et est antiquis- 

5395 sima scrip-|tura in magno volumine cum bona tabula | in fine. Item in fine 
V folia nova con-jtinencia preservativa infirmitatum | quarundam etc. Hec345 
omnia in albo pergameno | et antiquissima ligatura. H 16. |

Item statuta provincialia reverendissimi j domini Eberhardi archiepiscopi 
Salcz-jpurgensis. Item constituciones Mar-|tini pape V., date et suscepte 

5400 in con-jcilio Constanciensi cum quibusdam aliis | annexis collecturis. Item 
ars memorati-|va per figuras 4 ewangelistarum inpressa. j Hec omnia in 
uno magno volumine et an-|tiquo pergameno obducto et corrigiis clauso | 
triplicato ac more scolarium an-|tiquorum inligato. H 17. ]

Item collectura patris Georgii Heler, || et primo sermones dominicales /-7  ̂
5405 ab ad-jventu Domini usque ad dominicam ‘Reminiscere’ | inclusive. Item 

super passionem Domini | secundum 4 ewangelistas, et sunt tantum III 
folia. | Item oracio Martini Brenyngarii | Erdingensis ad universitatem In- 
golstaten-jsem. Compendiosa exhortacio | pro fausto anno 1478. Item tex
tus | passionis Domini ‘Scitis, quia post biduum’ etc., et in fine II folia de 

54io de penitencia. | Hec omnia in magno volumine et bona scrip-|tura et co
opertorio346 bituminato de albo | lineo panno. H 18. |

Item exposicio canonis misse, estque j unicus sexternus magnus in bona 
scri-Jptura etc. H 19. |

Item quadruplex vocabu-jlarius secundum alphabetum distinctus, j et 
54i5 est antiquissima347 scriptura sed legibilis in | albo pergameno more anti

quorum in-|ligatus, et incipit: ‘Abba, sicut dicit glosa | ad Galathas 4., He
braicum est.’ Hec omnia in | magno volumine. H 20. |

Item V sexterni magni, id est pogen | pleter, cum collectura magistri Her- 
manni. Primo tamen | et principaliter preeminet modus epistolan-jdi et in 

5420 fine reformacio cleri. Ac littera | confirmacionis fraternitatis vicariorum ec-
clesie [ Ratisbonensis etc., in nigro bituminato cooper-||torio cum filo li- f-73 
gato. 1 1 .1

Item summa hystoria bib-|lie magistri Petri Pictaviensis figu-|raliter con
scripta in magno regali j volumine, et incipit: ‘Considerans hysto-|rie sacre 

5425 prolixitatem’ etc., et est unicus sexternus. I 2. |
Item tabula sive repertorium super j libros sancti Augustini de civitate 

Dei sed in-|perfecta, et incipit: ‘Ut de infrascripta | tabula noticiam plenio
rem’ etc., et sunt | III sexterni de papiro magno rega-|li in legibili scriptura.
13. ||

5430 Et t a n t u m  de l ibr i s  in p a p i ro  consc r i p t i s ,  k a t h e n a t i s ,  | in- f.73 
l i gat i s  ac aliis i npe r fec t i s  et i l l iga t i s  ma te r i i s  invent i s  | ac

345 hö Hs.
346 coopertio Hs.
347 atiquissima Hs.
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michi  ab a n t eces so r e  meo r es igna t i s  eodem anno  in vigi l ia 
omni um sanc t o rum.  |

Nachträge Mengers: f. 73“
5435 Item scriptum super legendam sancti | Wolfgangi episcopi et confessoris 

Ratisponensis episcopi fratris Iohannis | Monoculi de Werdea ordinis sancti 
Benedicti una | cum textu, et incipit liber: ‘Fratrum quorundam nos-|tro- 
rum hortatu sedulo’ etc., in parvo volumine et ] more scolarium in perga- 
meno ligato corrigi-jam habens pro clausura. |

5440 Item vita dulcissime et gloriosissime virginis | Marie ad modum metri
cum conscriptus.2 Item | liber de vita Christi et humanitate eius. Item passio 
Christi metrica. Item omelia devota super | ‘Stabat iuxta crucem mater 
eius’. Item psalterium j beate virginis a sancto Bonaventura editum etc. Hec 
omnia in | uno parvo volumine pukel pro fibulis habens, et in-jjcipit liber: /.73* 

5445 ‘Cum diversorum sanctorum gesta’. Et nota liber iste fuit inpignoratus patri 
meo anno 1483348 | a quodam locato scole nostre pro 4 grossis, sed post 
mortem patris datus est michi, hoc est anno quingentesimo. ||

Item kalendarium cum tabulis suis et incipit | primum folium sic: ‘Anno /. 
Domini 1436’ | etc. Item iterum kalendarium patris Friderici astronomi,

5450 et incipit: | ‘A tabula Petri de Dacia ad inve-jniendum locum lune ut supra 
cum variis | tabulis et notabilibus eius facultatis’ etc., et sunt | V sexterni.
Item canon Alphon-jcii illustris regis et astrologi, et incipit: J ‘Numerum 
annorum mensium et dierum’, j Alius et incipit: ‘Antiquorum porro j astro
logorum peritissimi’ etc., et sunt V folia. |

5455 Item alius tractatus et incipit: ‘Qui | fecit magna, maximus est’ etc. Item | 
feriarum aurei numeri et indicionum cum | aliis tabulis, et sunt 2 sexterni.
Item alius | tractatus et incipit: ‘Luna est solis emula’. |

Item tractatus de quadrante, et incipit: | ‘Licet multa sint instrumenta 
practice’. | Item de kilindro et incipit: ‘Tractatus | kilindri duas habet par- 

5460 tes’. Item j nomina Musarum, et sunt III folia. Item signa | planetarum cum 
modo punctandi satis no-|tabili epistolas, et sunt 6 folia in bona parva | 
scriptura. Item 9 folia cum optimis | figuris astronomie, sed decimum fo
lium, id est V. in | ordine, excisum est furto antequam hic in-jligatum est etc.
Item de tractatu de inspectione j planetarum, et sunt 7 folia cum aliis mul- 

sres tis et va-|riis notabilibus. Item explanaciones quarun-jdam tabularum, et 
incipit: ‘Augem plane-jtarum communem’. Item compotus Iudaicus j metri
cus et incipit: ‘Me pudet audi-|re Iudeum’ etc. Item tractatus de ecli-|jpsi- /. y f B 
bus, et incipit: ‘Quia nonnulli astro-|nomorum in tabularum eclipsium’ etc. |
Alius et incipit: ‘Si ecplisim lune in figura geometrica’ etc. Alius in | wlgari:

5470 ‘Es ist zumerken wer [ wil bissen eclipsim’ etc. Item tabula | equacionis 
dierum cum noctibus suis. |

348 Die dritte Ziffer ist aus einer 3 korrigiert. Vgl. Clm 14583, f. 275V: 1483.
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Item tractatus de concordia theologie | et astronomie domini Petri car
dinalis Cameracensis, et incipit: ‘Ad expla-|nandam dissonandam oppo- 
sicionum’ etc., | et est rubrica. Item regimen349 secundum [ menses anni in 

5475 wlgari: ‘In dem ] Jener huet dich vor’ etc. Item | de minucione sanguinis 
tocius humani | corporis, et primo ponitur homo patentibus venis j etc., 
deinde incipit: ‘Vena in concavi-|tate aurium’ etc. Item liber 1 de arte j 
visoria, et incipit: ‘Virgam visoriam | planam’ etc. Item algorismus et in-| 
cipit: ‘Quoniam arismetrica’ etc. Item | compotus ecclesiasticus sed incom- 

5480 pletus, | et incipit: ‘Omnia cum inferiora motibus’ | etc. Hec omnia in uno 
volumine parvo | et diversa scriptura sicut et materia albo | corio obducto 
usque ad medium | cum unica clausura, liber non precisus | propter inequa- 
litem sexterniorum, et est prima in-|ligatura fratris Thome 1502. |

Item de nono libro Euclidis, et in-|cipit: ‘Quod sunt species principales’
5485 etc., et sunt ex-||cerpta ex sequentibus sex libris Euclidis. | Item explana- f-74ItA 

ciones subsequencium tabu-|larum etc., et incipit: ‘Augem planetarum | 
communem invenire’ etc., postea sequuntur | tabule planetarum multe et 
diverse etc. |

Item tractatus de invencione synus ] recti et eciam synus versi cuiuslibet 
5490 arcus | propositi, et incipit: ‘Cuiuslibet arcus’ etc. | Item alie tabule et primo 

equacionis | motus accessus et recessus capitis. | Item III folia vere coniunc- 
cionis et opposicionis | solis et lune tempus etc. Item collectura de re-jforma- 
cione status clericalis, et est scrip-|tura magistri Hermanni. Item respon
sio | domini Pii ad Bohemorum oratores. | Item excerpta ex cronica Got- 

5495 fridi | Viterbiensis de secundo Conrado imperatore | Romanorum. Item 
littera confirmacionis fraternitatis | vicariorum ecclesie Ratisponensis. Item 
4 folia | cum variis collecturis. Item introductorius | Aldilaziz, id est servi 
gloriosi scilicet Dei, qui dicitur | Alkabisii, ad magisterium iudiciorum j 
astrorum, interpretatus a magistro Johanne | Hysplensio,2 et incipit: ‘Pos- 

55oo tulata a | Domino prolixitate vite’ etc. Alius tractatus j sive alia translacio 
eiusdem facultatis, et incipit: | ‘Dixit Ptholomeus: “Iam scripsi tibi Ye-| 
sure” ’ etc. Tabula signorum extracta j ex Alkabicio ad habendum in promptu j 
qualitates signorum et fortitudines planetarum | in signis etc., et est antiqua 
scriptura. Item j unicus sexternus cum tabulis etc. Item || tabula extracta /"74“  

5505 ex tabulis almo-|nach secundum Prophacium Iudeum ad Mon-|tem Pesso- 
lanum, et est verus motus, et primo | Saturni. Item tractatus primo in Latino | 
deinde in wlgari, et incipit: ‘Minu-jcie phisice sunt que ad sua integra’ etc. J 
Item tractatus in medicinis et incipit: | ‘Cum Ypocrates more sapientis’.
Alius de | eodem Johannicii et incipit: ‘Medi-|cina dividitur in duas partes’

55io etc.|
Liber de composicione quadrantis, et | incipit: ‘Licet multa sint instru

menta’. | Alius de eodem incipit: ‘Ad intelligendum cano-|nes de practica’

349 regimem Hs.
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etc. Item de khi-|lindro et incipit: Tractatus kilindri’ etc. | Item tabula ra
dicum septem plane-|tarum cum aliis figuris super kalendario. |

5515 Item de horologiis in parietibus350 fiendis | versus solem etc., et sunt 
4 folia. Item | compotus Nurenbergensis et incipit: | ‘Omnia cum inferiora’etc., 
et est scriptura | magistri Hermanni. Item de minuciis et | incipit: ‘Hactenus de 
numeris integris’ | etc., cum optimis collecturis eiusdem facultatis; | hec magis
ter Hermannus. Item algarismus et in-|cipit: ‘Quoniam arismetrica’ etc.

5520 Item | ciclus coniunccionum et opposicionum. Item regule | algorismi 
etc. Iterum duo sexterni j cum tabulis coniunccionum et opposicionum.
Item | modus epistolandi et primo ponitur | titulus ad mensam pre- 
lati cum quibus-jdam epistolis in fine. Item repertorium || secundum f-74VA 
ordinem alphabeti. Item | tabula radicum 7 planetarum et [ capitis draco- 

5525 nis. Item descripsi-|ones2 lune secundum dies. Item tractatus | continens 
descripsionem2 stellarum et nomina, | et est optima parva scriptura. Item 
in fine | tabule artis memorative cum sua de-|claracione etc. Hec omnia 
in uno vo-jlumine magno et albo corio ob-|ducto cum una clausura, et 
est se-|cundus liber, quem frater Thomas inligavit | ante submissionem sui